



Tlf.: +45 96 20 76 00  
frederikshavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Rimmens Alle 89, Box 712  
DK-9900 Frederikshavn  
CVR no. 20 22 26 70

**ME PRODUCTION A/S**

**SANDHOLM 7, 9900 FREDERIKSHAVN**

**ÅRSRAPPORT**  
*ANNUAL REPORT*

**2015**

**21. REGNSKABSÅR**  
*21st FINANCIAL YEAR*

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 10. marts 2016**

*The Annual Report has been presented and adopted at  
the Company's Annual General Meeting on 10 March 2016*

---

**Bent Sørensen**

**CVR-NR. 18 53 40 37**  
**CVR NO. 18 53 40 37**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**  
**CONTENTS**

	<b>Side</b> <b>Page</b>
<b>Selskabsoplysninger</b> <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Company Details</i>	2
<b>Erklæringer</b> <i>Statement and Report</i>	
Ledespåtegning..... <i>Statement by Board of Directors and Board of Executives</i>	3
Den uafhængige revisors erklæringer..... <i>Independent Auditor's Report</i>	4-6
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's Review</i>	
Ledelsesberetning..... <i>Management's Review</i>	7-8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b> <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	9-16
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	17
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	18-19
Noter..... <i>Notes</i>	20-25

**SELSKABSOPLYSNINGER**  
*COMPANY DETAILS***Selskabet**  
*Company*

ME Production A/S  
Sandholm 7  
9900 Frederikshavn

Telefon: 98 12 32 88  
*Telephone:*  
Hjemmeside: www.meproduction.dk  
*Website:*  
E-mail: info@meproduction.dk  
*E-mail:*

CVR-nr.: 18 53 40 37  
*CVR no.:*  
Stiftet: 3. maj 1995  
*Established:* 3 May 1995  
Hjemsted: Frederikshavn  
*Registered Office:*  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
*Financial Year:* 1 January - 31 December

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Bent Sørensen, formand  
*Chairman*  
Anker Laden-Andersen  
Jens Peter Lorentzen Faldt  
Henning Larsen, medarbejdervalgt  
*Elected by employees*  
Jan Henrik Pedersen, medarbejdervalgt  
*Elected by employees*

**Direktion**  
*Board of Executives*

Jens Peter Lorentzen Faldt

**Revision**  
*Auditor*

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Rimmens Alle 89, Box 712  
9900 Frederikshavn

**Pengeinstitut**  
*Bank*

Sparekassen Vendsyssel  
Parallelvej 23  
9900 Frederikshavn

**Advokat**  
*Law Firm*

HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab  
Havnepladsen 7  
9900 Frederikshavn

**Oversættelses-  
forbehold**  
*Translation Disclaimer*

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**LEDELSESPÅTEGNING***STATEMENT BY BOARD OF DIRECTORS AND BOARD OF EXECUTIVES*

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2015 for ME Production A/S.

*Today the Board of Directors and Board of Executives have discussed and approved the Annual Report of ME Production A/S for the year 1 January - 31 December 2015.*

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

*The Annual Report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.*

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015.

*In our opinion the financial statements give a true and fair view of the company's financial position at 31 December 2015 and of the results of the company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2015.*

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

*The Management's Review includes in our opinion a fair presentation of the matters dealt with in the review.*

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

*We recommend the Annual Report be approved at the Annual General Meeting.*

Frederikshavn, den 10. marts 2016

*Frederikshavn, 10 March 2016*

Direktion

*Board of Executives*

---

Jens Peter Lorentzen Faldt

Bestyrelse

*Board of Directors*

---

Bent Sørensen

Formand

*Chairman*

---

Anker Laden-Andersen

---

Jens Peter Lorentzen Faldt

---

Henning Larsen

Medarbejdervalgt

*Elected by employees*

---

Jan Henrik Pedersen

Medarbejdervalgt

*Elected by employees*

**LEDELSESBERETNING**  
*MANAGEMENT'S REVIEW***Væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er ordreproduktion og afsætning af røgrensningssystemer til skibe, marinegear samt reparation af vindmøllegear.

**Principal activities**

*The company's principal activity is order production and sale of exhaust systems for ships, marine gear, and repair of wind power gear.*

**Usikkerhed ved indregning og måling**

I årsregnskabet er der indregnet et skatteaktiv på 3.860 tkr. Det er ledelsens forventning, at dette skatteaktiv kan anvendes i løbet af 3 til 5 år. Dette underbygges med, at selskabet har budgetteret med et positivt resultat for 2016, hvoraf en del af ordrene allerede er i hus. Herudover forventer ledelsen, at salg af røgrensningssystemer vil forbedre selskabets resultater de kommende år.

**Uncertainty on recognition or measurement**

*A tax asset of DKK ('000) 3,860 is recognised in the financial statements. It is Management's expectation that this tax asset can be used within 3 to 5 years. The basis for this is that the company has budgeted with positive results for 2016, of which a number of the orders are already received. In addition, Management expects that the sale of exhaust systems will improve the company's results in the coming years.*

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Forventningerne til regnskabsåret er ikke blevet indfriet mht. resultatet, der med et overskud på 425 tkr. anses som utilfredsstillende. Den negative afvigelse i resultatet i forhold til det forventede skyldes fortrinsvis, at leveringen af selskabets første røgrensningssystemer ikke kastede det forventede resultat af sig. Dette forhold ser dog ud til at have rettet sig ved levering af de næste røgrensningssystemer i 2016.

**Development in activities and financial position**

*The expectations for the financial year were not fulfilled as regards the results which, showing a profit of DKK ('000) 370, are not satisfactory. The reason for this negative variance in the results is mainly that the delivery of the company's first exhaust systems did not throw off the expected results. However, this seems to have improved in connection with the delivery of the next exhaust systems in 2016.*

Afsætningen på marinegear og servicering af disse, har været stabil i forhold til de foregående år, mens vi har oplevet en forøgelse af efterspørgslen på reparation af vindmøllegear.

*The sale of marine gear and service hereof has been stable compared with previous years while we have seen a higher demand for repair of wind power gear.*

Selskabet har i 2015 solgt kapitalandelen i Hjulmagervej 58 A/S med en regnskabsmæssig avance på 1.224 tkr.

*The company sold in 2015 the equity investment in Hjulmagervej 58 A/S with an accounting profit of DKK ('000) 1,224.*

**Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**Significant events after the end of the financial year**

*No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.*



**LEDELSESBERETNING**  
*MANAGEMENT'S REVIEW*

**Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning (fortsat)**

**Forventninger til fremtiden**

Der budgetteres med et overskud for 2016 på 2 mio kr. En hel del af ordrene, der er nødvendige for at opnå det positive resultat, er allerede i hus.

På grund af faldende brændstofpriser har efterspørgslen på røgrensningssystemer fortsat ikke været helt på niveau med ledelsens forventninger. Dette ændrer dog ikke ved det faktum, at efterspørgslen fortsat er stor, og der vil med meget stor sandsynlighed komme flere ordrer til levering i 2016.

*Significant events after the end of the financial year (continued)*

*Future expectations*

*The budget shows a profit for 2016 of DKK 2.0 m. A large number of the orders required to achieve the positive results has already been received.*

*Because of the declining fuel prices, the demand for exhaust systems continued at a level below Management's expectations. This does not change the fact that the demand continues to be high and it is most likely that additional orders for delivery will be received in 2016.*

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**  
**INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

	Note	2015 kr. DKK	2014 kr. DKK
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>27.205.357</b>	<b>17.029.375</b>
<i>GROSS PROFIT</i>			
Personaleomkostninger.....	1	-26.214.027	-22.759.900
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger.....		-1.161.135	-1.468.020
<i>Depreciation, amortisation and impairment</i>			
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-169.805</b>	<b>-7.198.545</b>
<i>OPERATING LOSS</i>			
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		1.223.783	-482.577
<i>Income from equity investments in group enterprises</i>			
Andre finansielle indtægter.....		41.443	30.938
<i>Other financial income</i>			
Finansielle omkostninger.....	2	-961.953	-1.319.988
<i>Financial expenses</i>			
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>133.468</b>	<b>-8.970.172</b>
<i>PROFIT BEFORE TAX</i>			
Skat af årets resultat.....	3	291.580	1.859.650
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>425.048</b>	<b>-7.110.522</b>
<i>PROFIT/LOSS FOR THE YEAR</i>			
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
<i>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</i>			
Overført resultat.....		425.048	-7.110.522
<i>Allocation of profit previous years</i>			
<b>I ALT</b> .....		<b>425.048</b>	<b>-7.110.522</b>
<i>TOTAL</i>			

**BALANCE 31. DECEMBER**  
**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

AKTIVER ASSETS	Note	2015 kr. DKK	2014 kr. DKK
Software..... <i>Software</i>		48.500	169.180
Goodwill..... <i>Goodwill</i>		697.606	930.142
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b> <i>Intangible fixed assets</i>	<b>4</b>	<b>746.106</b>	<b>1.099.322</b>
Produktionsanlæg og maskiner..... <i>Production plant and machinery</i>		1.580.403	2.052.236
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Other plant, fixtures and equipment</i>		167.436	84.195
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b> <i>Tangible fixed assets</i>	<b>5</b>	<b>1.747.839</b>	<b>2.136.431</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b> <i>Fixed asset investments</i>	<b>6</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b> <i>FIXED ASSETS</i>		<b>2.493.945</b>	<b>3.235.753</b>
Råvarer og hjælpematerialer..... <i>Raw materials and consumables</i>		6.068.392	4.366.749
Varer under fremstilling..... <i>Work in progress</i>		1.956.585	3.252.823
Fremstillede varer og handelsvarer..... <i>Finished goods and goods for resale</i>		1.605.854	2.695.414
Forudbetalinger for varer..... <i>Prepayments for goods</i>		0	756.280
<b>Varebeholdninger.....</b> <i>Inventory</i>		<b>9.630.831</b>	<b>11.071.266</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Trade receivables</i>		10.982.465	4.084.283
Igangværende arbejder for fremmed regning..... <i>Contract work in progress</i>		5.003.642	1.106.976
Udskudt skatteaktiv..... <i>Deferred tax assets</i>	7	3.859.693	4.428.562
Andre tilgodehavender..... <i>Other receivables</i>		395.317	638.921
Tilgodehavende selskabsskat..... <i>Receivables corporation tax</i>		860.449	0
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Prepayments and accrued income</i>		363.622	35.346
<b>Tilgodehavender.....</b> <i>Accounts receivable</i>		<b>21.465.188</b>	<b>10.294.088</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b> <i>Cash and cash equivalents</i>		<b>173.769</b>	<b>705.649</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b> <i>CURRENT ASSETS</i>		<b>31.269.788</b>	<b>22.071.003</b>
<b>AKTIVER.....</b> <i>ASSETS</i>		<b>33.763.733</b>	<b>25.306.756</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**  
**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

<b>PASSIVER</b> <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>	<b>Note</b>	<b>2015</b> kr. DKK	<b>2014</b> kr. DKK
Aktiekapital..... <i>Share capital</i>		10.500.000	10.500.000
Overført resultat..... <i>Retained profit</i>		-2.583.486	-3.008.534
<b>EGENKAPITAL.....</b> <i>EQUITY</i>	<b>8</b>	<b>7.916.514</b>	<b>7.491.466</b>
Andre hensatte forpligtelser..... <i>Other provisions for liabilities</i>		2.182.442	924.824
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder..... <i>Provisions for equity investments in group enterprises</i>		0	237.283
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b> ..... <i>PROVISION FOR LIABILITIES</i>		<b>2.182.442</b>	<b>1.162.107</b>
Gæld til pengeinstitutter..... <i>Bank debt</i>		2.058.004	164.029
Modtagne forudbetalinger fra kunder..... <i>Prepayments received from customers</i>		5.026.361	3.397.901
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		6.933.950	3.126.822
Gæld til tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i>		5.958.804	2.880.994
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		3.687.658	7.083.437
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> ..... <i>Current liabilities</i>		<b>23.664.777</b>	<b>16.653.183</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> ..... <i>LIABILITIES</i>		<b>23.664.777</b>	<b>16.653.183</b>
<b>PASSIVER.....</b> <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		<b>33.763.733</b>	<b>25.306.756</b>
 Eventualposter mv. <i>Contingencies etc.</i>	 9		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>	 10		
 Ejerforhold <i>Ownership</i>	 11		
 Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling <i>Information on uncertainty with respect to recognition and measurement</i>	 12		

**NOTER**  
**NOTES**

	2015 kr. DKK	2014 kr. DKK	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
<i>Staff costs</i>			
Løn og gager.....	22.609.923	19.542.596	
<i>Wages and salaries</i>			
Pensioner.....	3.019.654	2.564.724	
<i>Pensions</i>			
Omkostninger til social sikring.....	584.450	652.580	
<i>Social security costs</i>			
	<b>26.214.027</b>	<b>22.759.900</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
<i>Other financial expenses</i>			
Tilknyttede virksomheder.....	282.923	83.579	
<i>Group enterprises</i>			
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	679.030	1.236.409	
<i>Other interest expenses</i>			
	<b>961.953</b>	<b>1.319.988</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-860.449	0	
<i>Calculated tax on taxable income of the year</i>			
Regulering af udskudt skat.....	568.869	-1.859.650	
<i>Adjustment of deferred tax</i>			
	<b>-291.580</b>	<b>-1.859.650</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
<i>Intangible fixed assets</i>			
	Software	Goodwill	
	<i>Software</i>	<i>Goodwill</i>	
Kostpris 1. januar 2015.....	368.038	1.162.678	
<i>Cost at 1 January 2015</i>			
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>368.038</b>	<b>1.162.678</b>	
<i>Cost at 31 December 2015</i>			
Afskrivninger 1. januar 2015.....	198.858	232.536	
<i>Amortisation at 1 January 2015</i>			
Årets afskrivninger .....	120.680	232.536	
<i>Amortisation</i>			
<b>Afskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>319.538</b>	<b>465.072</b>	
<i>Amortisation at 31 December 2015</i>			
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>48.500</b>	<b>697.606</b>	
<i>Carrying amount at 31 December 2015</i>			

NOTER  
NOTES

Note

**Materielle anlægsaktiver**

5

*Tangible fixed assets*

	Produktionsanlæg og maskiner <i>Production plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plant, fixtures and equipment</i>
Kostpris 1. januar 2015..... <i>Cost at 1 January 2015</i>	8.128.027	1.897.628
Tilgang..... <i>Additions</i>	313.516	129.056
Afgang..... <i>Disposals</i>	-39.893	-851.232
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b> <i>Cost at 31 December 2015</i>	<b>8.401.650</b>	<b>1.175.452</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015..... <i>Depreciation at 1 January 2015</i>	6.075.793	1.813.431
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver..... <i>Reversal of depreciation of assets disposed of</i>	-16.648	-851.232
Årets afskrivninger ..... <i>Depreciation</i>	762.102	45.817
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b> <i>Depreciation at 31 December 2015</i>	<b>6.821.247</b>	<b>1.008.016</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b> <i>Carrying amount at 31 December 2015</i>	<b>1.580.403</b>	<b>167.436</b>

NOTER  
NOTES

**Finansielle anlægsaktiver**  
*Fixed asset investments*

Note

6

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>
Kostpris 1. januar 2015..... <i>Cost at 1 January 2015</i>	500.000
Afgang..... <i>Disposal</i>	-500.000
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b> <i>Cost at 31 December 2015</i>	<b>0</b>
Op- og nedskrivninger 1. januar 2015..... <i>Revaluation and write-down at 1 January 2015</i>	-737.283
Andre reguleringer..... <i>Other adjustments</i>	737.283
<b>Op- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b> <i>Revaluation and write-down at 31 December 2015</i>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b> <i>Carrying amount at 31 December 2015</i>	<b>0</b>

**Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (kr.)**  
*Investments in group enterprises (DKK)(DKK)*

Navn og hjemsted <i>Name and registered office</i>	Stemme- og ejerandel <i>Voting and ownership share</i>
Ejd.selskabet Hjulmagervej 58 A/S, Aalborg.....	0 %

**NOTER**  
**NOTES**
**Note**
**Udskudt skatteaktiv**  
*Deferred tax assets*
**7**

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver.

*Provision for deferred tax relates to differences between the carrying amount and the tax value of receivables, intangible fixed assets, and tangible fixed assets.*

**Egenkapital**  
*Equity*
**8**

	Aktiekapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained profit</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2015..... <i>Equity at 1 January 2015</i>	10.500.000	-3.008.534	7.491.466
Forslag til årets resultatdisponering..... <i>Proposed distribution of profit</i>		425.048	425.048
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b> <b><i>Equity at 31 December 2015</i></b>	<b>10.500.000</b>	<b>-2.583.486</b>	<b>7.916.514</b>

Aktiekapitalen blev 30. december 2014 forhøjet med 9.500 tkr. fra 1.000 tkr. til 10.500 tkr.  
*The share capital was increased on 30 December 2014 by DKK ('000) 9,500 from DKK ('000) 1,000 to DKK ('000) 10,500.*

	2015 kr. DKK	2014 kr. DKK
<b>Aktiekapital</b> <i>Share capital</i>		
Aktiekapitalen er fordelt således: <i>Specification of share capital:</i>		
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000 kr..... <i>1,000 A-shares in the denomination of DKK 1,000</i>	10.500.000	10.500.000
	<b>10.500.000</b>	<b>10.500.000</b>



**NOTER  
NOTES****Note****Eventualposter mv.****9***Contingencies etc.*

Der er indgået huslejekontrakt, som er uopsigelig indtil 1. januar 2024, hvorefter lejemålet kan opsiges med henholdsvis 6 måneders varsel. Den gennemsnitslige årlige leje er på 2.000 tkr.

Der er indgået huslejekontrakter, som kan opsiges med 3 måneders varsel. Den gennemsnitlige årlige leje er på 83 tkr.

Der er indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 25-60 måneder. Den samlede forpligtelse udgør 1.082 tkr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for moderselskabets engagement med pengeinstitut. Engagementet pr. 31. december 2015 udgør 19.003 kr.

*A tenancy agreement has been signed, which is non-cancellable until 1 January 2024 after which date notice may be given at 6 months. The average annual rent is DKK ('000) 2,000.*

*Tenancy agreements have been signed, which may be terminated giving 3 months' notice. The average annual rent is DKK ('000) 83.*

*Lease contracts has been signed for which the residual terms are 25-60 months. The total liability amounts to DKK ('000) 1.082.*

*The company has issued a guarantee of payment for the parent company's engagement with bank. The engagement amounts to DKK ('000) 19,003 at 31 December 2015.*

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed B.S. ApS og Marine Exhaust Technology A/S for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

**Joint liabilities**

*The company is jointly and severally liable together with the parent company B.S. ApS and Marine Exhaust Technology A/S for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax, and for the joint registration of VAT.*

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10****Charges and securities**

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 3.000 tkr., der giver pant i ovenstående driftsinventar og driftsmateriel.

Selskabet har udstedt virksomhedspant på 27.500 tkr. til sikkerhed for pengeinstitut, hvoraf 15.500 tkr. er til sikkerhed for eget engagement og 12.000 tkr. til sikkerhed for moderselskabets engagement.

*The company has issued an owner's mortgage totaling DKK ('000) 3,000, which provides security on the above operating equipment and fixtures.*

*The company has issued a business charge of DKK ('000) 27,500 as security in relation to bank, of which an amount of DKK ('000) 15,500 provides security for own engagement, and DKK ('000) 12,000 provides security for the parent company's engagement.*

**NOTER**  
**NOTES****Note****Ejerforhold****11***Ownership*

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som enejer af aktiekapitalen:  
*The following shareholder is recorded in the company's register of shareholders as sole proprietor of the share capital:*

Marine Exhaust Technology A/S  
Sandholm 7  
9900 Frederikshavn

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****12***Information on uncertainty with respect to recognition and measurement*

I årsregnskabet er der indregnet et skatteaktiv på 3.860 tkr. Det er ledelsens forventning, at dette skatteaktiv kan anvendes i løbet af 3 til 5 år. Dette underbygges med, at selskabet har budgetteret med et positivt resultat for 2015. Herudover forventer ledelsen, at salg af udstødningssystemer vil forbedre selskabets resultater de kommende år.

*A tax asset of DKK ('000) 3,860 is recognised in the financial statements. It is Management's expectation that this tax asset can be used within 3 to 5 years. The basis for this is that the company has budgeted with positive results for 2015. In addition, Management expects that the sale of exhaust systems will improve the company's results in the coming years.*